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H I S T O R I E

                                                                                                                                                             
Kaplice, 27. září 1938

Miláčkové drazí!
Vaše oba dopisy jsem obdržel. Vím, Toničko, že duševně trpíš, 
ale právě nyní jest třeba, abys byla srdnatou ženou a dovedla 
vzdorovati s rozvahou všem ranám osudu, které nás čekají. 

Jedno jest jisté. Od nejbližší budoucnosti nemůžeme očekávati nic 
dobrého, naopak musíme býti připraveni na to nejhorší. Kritický 
den jest 1. října, kdy se má všechno rozhodnouti. Abys byla aspoň 
trochu informována o tom, co se zde stalo, píši Ti totéž.

Dne 22. září t.r. byl jsem přepaden v bytě, kam jsem se uchýlil, 
abych se aspoň jednou mohl pořádně vyspati, Dr. Rothem, Ka-
dašem ml. a Bezirským. Domácí jim otevřela, takže vnikli až ke 
dveřím bytu, na které začali bušiti.  

Podle hluku, který tropili, domníval jsem se, že je jich mnoho,  
a jelikož také na ulicích stálo mnoho lidi, otevřel jsem. Po vniknutí 
do bytu počali mě všichni 3 jako smyslů zbaveni nadávati, odzbrojili 
mě a vyhrožujíce mně vlastním revolverem, nechali mě obléknouti 
a vzali s sebou, abych zařídil do 1 h vrácení zabavených zbraní 
(které však již byly odvezeny do Budějovic) jinak, že budu zastřelen.

Tohoto dne byla převážná část četnictva stažena z  Kaplice  
a vojsko zůstalo v kasárnách, takže situace byla napovážlivou. 
O mém přepadení byla však vyrozuměna státní policie jedním 
konfidentem. Ten přijel s autem a 2 strážníky právě, když mě 
vedli kolem německé školy. Podařilo se mně vskočiti do otevře-
ného auta. Při tom slečna Kadaschová, která byla zaměstnána 
v městské spořitelně, chtěla mě za ruku strhnouti zpět, byla však 
sama sražena k zemi a několik metrů vláčena.

Já sám jsem pak odjel do Budějovic a vrátil se, až když Kaplice 
byla zase vojskem silně obsazena. Nyní zde zase úřaduji.
Stanné právo bylo proto vyhlášeno, poněvadž na hranicích došlo 
k četným incidentům. Lidé, kteří odtud odešli, vracejí se totiž v tlu-
pách ozbrojeni zpět a napadají naše hlídky. Podobná přestřelka 
povstala v Kaplici v noci právě, když zde byla maminka. 

Mamince jsem doporučil, aby si na Landštejn zajela pro nejnutnější 
věci a zase se co nejdříve vrátila do Deštné. Rozhodně muselo 
by to býti před 1. X. t. r.
Nábytek jsem dal dopraviti do Budějovic do skladiště fy Ferus. 
Myslím totiž, že se situace v nejbližší době vyjasní a že budeme 
pak moci nábytek dopraviti přímo do nového bytu. Není vyloučeno, 
že budu přidělen do Č. Budějovic. Proto jsem zde nábytek nechal. 
Nejkritičtější den bude 1. X., jestliže ten šťastně přečkáme, bude 
nám potom snad přece lépe.
 
Peníze ti pošlu ihned, jakmile budu jen trochu moci; nebudu-li moci 
přijeti do Deštné, dám je na poštu 30. t. m.

Kdyby se cokoli stalo, tedy Toničko, nezoufej. Nějakou tu penzi 
dostaneš a uskromníš-li se, budeš moci vyjíti. Zbytečné věci 

všechny prodej, i zlato. Nemám 
nic proti tomu, budeš-li se chtíti 
jednou znovu provdati. Vezmi si 
však řádného a poctivého člověka, 
žádného floutka. Hodně také, aby 
měl rád Leouška.
 
Věř mi, Toničko, že jsi byla mimo 
maminku a sestru jedinou ženou, 
kterou jsem měl opravdu rád, neboť 
ostatní moje lásky byly pouhými flirty 
bez hlubšího citového podkladu. 
Jestliže jsem Ti někdy ublížil, tedy 
na to zapomeň. 

Jsem rád, že Leoušek si na mě 
tolik nezvykl; kdyby se se mnou něco stalo, nestýskalo by se mu 
po tátovi. Posilám Ti také mou poslední vůli, kterou si uchovej pro 
každý případ.  Doufejme však, že vše dobře dopadne a že se zase 
ve štěstí a zdraví setkáme. 

Mnoho pusinek Vám oboum posílá
Váš: Táta 

Přepis z originálu: Helga Grimmová, Bernhard Riepl, červenec 2024

NALEZENÝ DOPIS

Omlouváme se za chyby v říjnovém zpravodaji. Dopis z roku 1938 
(samozřejmě ne 1968), o kterém je řeč na str. 2, se bohužel 
omylem do tohoto zpravodaje vůbec nedostal. Pohlednice byla 
sice důležitá pro zjištění, kde se popsaný incident z 22.9.1938 
odehrál (z hlediska historie má rodina Kadaschů ostatně i velké 
zásluhy o město) a byla poslána majitelkou domu paní Grill  
z Londýna přesně v den narozenin malého Poldíka,  totiž 23.6.1935.

Chybí ale zmíněný dopis policisty pana Kukačky, který jako historický  
dokument svou váhu má, a proto ho se zpožděním zde otiskujeme ale-
spoň nyní v listopadu.

Děkujeme za pochopení a přejeme inspirativní četbu.

PS: Za poskytnutí dopisu děkujeme panu L.Kukačkovi do Ústí n.Labem 
a srdečně zdravíme z jeho rodného města Kaplice!

Babička Kukačková z Landštej-
na, s matkou Toničkou, rozenou 
Petákovou z Prahy, a malým 
Leem, v létě 1935 před domem 
č p. 416 v dnešní Bezručově 
ulici, kde se v dopisu popsaná 
událost z 22.9.1938 konala, 

vpravo  pravděpodobně porodní bába Maria Salzer, která  
se narodila 1872 v moravských Napajedlích, v Kaplici bydlela 
v Pohorské ulici čp.147 a byla pro mnoho lidí z Kaplice první,  
jež pomáhala při jejich příchodu na svět.

Autor: Bernhard Riepl
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Autor: Bernhard Riepl

Období, kdy bylo naše město bez starosty, skončilo. 

Během zářijového zasedání zastupitelstva byl do čela Kaplice 
zvolen Mgr. Libor Lukš (Otevřená radnice Kaplice), jenž dvě před-
chozí volební období zastával pozici místostarosty. Dlouhole-
tý ředitel Základní školy Fantova nyní získal důvěru zastupitelů  
a minimálně do roku 2026 povede kaplickou radnici.

Kromě práce ředitele školy a práce pro město se šestapadesátiletý  
Lukš věnuje činnosti ve sportovním oddílu FBC Spartak Kaplice 
jako trenér A týmu florbalistů. Svůj tým v loňském roce dovedl  
až do play-off celostátní soutěže. „V první řadě bych rád osobně 
poděkoval za důvěru. Zároveň děkuji panu Luďku Keistovi, který 
jako pověřený zastupitel vedl město v předchozích měsících. V nově 
zvoleném vedení města uděláme společně maximum, aby Kaplice 
ve zbytku volebního období vzkvétala. Naším prvořadým úkolem 
bude připravit rozpočet na rok 2025,“ uvedl nový starosta Kaplice.

Jediným místostarostou města byl většinou zastupitelů zvolen 
Mgr. Pavel Janota (JIHOČEŠI 2012). Janota doposud pracoval na 
kaplické pobočce úřadu práce, i proto jsou jeho stěžejními tématy 
sociální záležitosti.

Sedmičlenná městská rada, jejímiž členy se už v létě stali také 
Ing. Luděk Keist (ODS), Mgr. Stanislav Trs (KDU-ČSL) a Radek 
Tomáš, BBS. (Nestraníci), byla na základě hlasování kaplických 
zastupitelů doplněna ještě Ing. Pavlem Svobodou (Kaplice spo-
lečně) a Ing. Karlem Machem (ODS).

„Máme za sebou nelehké období. Letošní povodně sice nenapáchaly 
větší škody, i tak se ale vážně dotkly mnoha lidí. Velké poděkování 
patří všem jednotlivcům i firmám, které k zmírnění následků po-
vodní pomohly. Já se i nadále budu osobně snažit přispět k tomu, 
aby se politická i životní situace v Kaplici stabilizovala a věřím, že 
zasedání zastupitelstva budou probíhat v konstruktivním duchu. 
Cílem nás všech je rozvoj Kaplice a spokojený život všech jejích 
obyvatel“, dodal nově zvolený starosta.

V září jsem byl na zasedání městského zastupitelstva zvolen do 
funkce místostarosty města Kaplice. Tato role pro mě znamená 
nejen obrovskou čest, ale především velkou odpovědnost vůči 
našemu městu a všem jeho obyvatelům. Cítím hlubokou pokoru 
a vděčnost za důvěru, která mi byla svěřena, a vnímám to jako 
příležitost podílet se na rozvoji Kaplice a na zlepšení kvality života 
nás všech.

Moje vize spočívá v úzké spolupráci s každým, komu na našem 
městě záleží. Od zaměstnanců města a městského úřadu, přes 
městské a krajské organizace až po neziskové společnosti, spolky 
a sdružení.

Jednou z mých hlavních priorit bude podpora a rozvoj sociálních 
služeb, abychom mohli lépe odpovídat na potřeby našich občanů. 
Stejně tak se chci zaměřit na zdravotnické služby, které jsou ne-
zbytné pro kvalitní život ve městě. Kulturní život je dalším důležitým 
prvkem – věřím, že podpora kulturních aktivit a akcí může Kaplici 
dodat jedinečnou atmosféru a oživit komunitní vazby.

Plánuji se věnovat také úzké spolupráci se zájmovými sdruženími 
a spolky, které jsou motorem mnoha důležitých aktivit a přispívají 
k udržování komunitního ducha. Jako nový místostarosta chci 
také podporovat participativní rozpočet, díky němuž budou mít 
občané možnost přímo ovlivnit rozhodování o projektech, které 
se jich přímo týkají.

Věřím, že společnými silami dokážeme posunout Kaplici dopředu 
a vytvořit z ní místo, kde se dobře žije všem generacím.

                                        S přáním krásného podzimu, Pavel Janota 

STAROSTOU KAPLICE
SE STAL LIBOR LUKŠ

Mgr. Libor Lukš,

absolvent Pedagogické fakulty 
v Českých Budějovicích - obor 
Tv-Bi, dlouholetý pedagog 
a ředitel na základních školách 
v Kaplici, trenér oddílů florbalu 
v Kapl ici   a v Českých Bu-
dějovicích, od roku 2002 člen  
zastupitelstva  a v letech 2014-
2022 místostarosta města 
Kaplice.

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
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NOVÝ PARKOVACÍ SYSTÉM 
V KAPLICI 

ZMĚNY A MOŽNOST VYJÁDŘENÍ VAŠICH NÁZORŮ!

Milí Kapličáci,

nový parkovací systém v centru města, který byl schválen a jehož 
faktický provoz byl zahájen 1. října 2024, je v rámci zkušebního 
provozu! Tento koncept, který jsme zdědili po předchozím vedení 
města, má v konečné verzi za cíl zefektivnit parkování a zlepšit 
kvalitu života v našem městě.

Podle usnesení rady města č. 971 ze dne 4. března 2024 byly 
učiněny potřebné kroky pro zavedení tohoto systému. V červenci 
letošního roku bylo vydáno Nařízení Rady města Kaplice (usnesení 
č. 1214), které určuje oblasti, kde bude možné parkovat vozidla  
za sjednanou cenu, a to s účinností od 1. září 2024. Zároveň s tím 
byl radou města schválen ceník placeného stání (usnesení č. 1215).

Zásady, na kterých je nový systém založený, nejsou konečné  
a budou se dále vyhodnocovat na základě Vašich připomínek  
a zkušeností. V listopadu 2024 plánujeme shrnout všechny  
získané poznatky a nastavit systém tak, abychom zajistili co nej-
lepší funkčnost pro všechny.

Máte konstruktivní připomínky? Rádi je uslyšíme!

Pošlete nám své názory na e-mail: parkovani@mestokaplice.cz.

Děkujeme, že se aktivně podílíte na zlepšování našeho města!
#Kaplice #Parkování #Novinky #MěstskýÚřad #VašeNázory

MOŽNOSTI POŘÍZENÍ 
PARKOVACÍ KARTY

Vážení,

parkovací systém v centru Kaplice umožňuje v oblastech „A“  
a „B“ parkování pro držitele parkovacích karet. O parkovací 
kartu může požádat oprávněná osoba, kterou je fyzická osoba, 
která má místo trvalého pobytu na území města Kaplice, nebo 
vlastní v tomto území nemovitost. Další oprávněnou osobou může 
být právnická osoba, nebo fyzická osoba podnikající, která má sídlo 
nebo provozovnu na území města Kaplice. Těmto osobám může 
být vydána jedna parkovací karta. Parkovací karty vydává odbor 
správy majetku města Kaplice na základě podané žádosti, která 
je k dispozici na stránkách města Kaplice: Odbory MěÚ > Odbor 
správy majetku > dokumenty ke stažení, nebo na MUNIPOLIS  
v záložce Parkovací systém.

Parkovací karty jsou vydávány ve dvou variantách, a to karta 
červená „Č“ a karta modrá „M“.

Červená parkovací karta opravňuje držitele ke stání motorového 
vozidla na vyznačených parkovacích plochách, kde je příslušné 
dopravní značení s dodatkovou tabulkou „s platným parkova-
cím oprávněním“, a to v oblasti „A“ na náměstí a v oblasti „B“ 
na parkovištích v ul. Tržní a v ul. Dlouhá. Cenová výše je stanovena 
na 1 500 Kč/3 měsíce, 3 000 Kč/6 měsíců nebo 6 000 Kč/1 rok.

Modrá parkovací karta opravňuje držitele parkovat v oblasti „B“ na 
parkovištích v ul. Tržní a v ul. Dlouhá. Cenová výše je stanovena 
na 900 Kč/3 měsíce, 1 800 Kč/6 měsíců nebo 3 600 Kč/1 rok.

Vydávání parkovacích karet je v souladu s Nařízením č. 4/2024, 
kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu.

Vzhledem k omezenému počtu parkovacích karet, žádáme pří-
padné zájemce o zvážení, zda nevyužívají k parkování převážně 
bezplatnou parkovací dobu (PO-PÁ 18:00 – 7:00, včetně víken-
du) a nevyplatí se tak zakoupit část dne přes parkovací automat 
nebo aplikaci ClickPark či nemohou využívat parkovací plochu  
v nezpoplatněné oblasti.

Lze využít bezplatnou parkovací dobu 30 min. v oblasti „A“ a 60 
min. v oblasti „B“. Každá další započatá půlhodina je za 10 Kč  
a každá další započatá hodina za 20 Kč. Tato cena je oproti  
dřívějšímu systému parkování nižší a zároveň je nezpoplatněný 
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Podzimní kolo sbírky potravin se pomalu blíží! Proběhne 23.11.2024 
od 8:00 do 18:00 opět v místní prodejně PENNY MARKET. Darovat 
můžete trvanlivé potraviny a drogerii, které následně budou odvezeny  
do skladu Potravinové banky Jihočeského kraje a distribuovány potřebným 
lidem v tíživé sociální situaci.
Děkujeme, že pomáháte!
				      Mgr. Pavlína Bláhová
				      vedoucí odboru sociálních věcí a péče

MĚSTO KAPLICE BUDE PŘISPÍVAT 
NA NÁKLADY SPOJENÉ  
S KASTRACEMI DOMÁCÍCH  
KOČEK.
Rada města dne 16.9.2024 schválila Pravidla poskytování 
příspěvků  na kastraci koček a kocourů. Občané města Kaplice, 
kteří jsou vlastníky koček či kocourů, si mohou požádat o finanční 
dar na základě vyplněného formuláře.  Formulář žádosti a samotná 
Pravidla  pro poskytování příspěvku jsou k dispozici na webu 
městského úřadu v sekci odbor ekonomiky – dokumenty ke stažení.

Formulář lze také vyzvednout v listinné podobě na podatelně města.

Příspěvek je stanoven u kastrace kočky ve výši 600 Kč  a u kast-
race kocoura ve výši 300 Kč, přičemž jeden žadatel může požádat 
o příspěvek nejvýše u 3 zvířat za kalendářní rok. Žadatel o příspěvek 
musí k žádosti předložit doklad o zaplacení kastrace. 
 
Rada města přijala tato Pravidla na podporu zodpovědného chovu 
koček s cílem usnadnit všem občanům města přístup ke kastraci 
koček a kocourů.
 
Vladimíra Račáková
tajemnice MěÚ

Milí Kapličáci,
s potěšením Vám oznamujeme, že se připravujeme na partici-
pativní rozpočet pro rok 2025, který je pro naše město vyčleněn 
ve výši 700 000 Kč! Tento projekt je skvělou příležitostí, jak se 
zapojit do rozvoje našeho města a navrhnout investiční akce, 
které budou mít pozitivní dopad na naši komunitu.

Jak to funguje?
•   Kdo může navrhovat? Každý občan s trvalým bydlištěm 
v Kaplici starší 15 let (do 18 let s podporou garanta) má možnost 
podávat své návrhy.
•   Jaké návrhy? Všechny projekty, které zlepší naše město 
a osady, jsou vítány – od parků a hřišť až po ekologické iniciativy 
(investiční akce do majetku města).
•   Jak se zapojit? Návrhy se budou podávat elektronicky nebo 
přes webové rozhraní. Po uzávěrce návrhů posoudí pracovní 
skupina jejich realizovatelnost a zařadí je do hlasování.
Termín pro podávání návrhů: Konzultace a předkládání návrhů 
projektů proběhne od prosince 2024 do ledna 2025.
Co musíte uvést v návrhu?
1. Název návrhu
2. Stručný popis (anotace)
3. Podrobný popis včetně polohy realizace
4. Odhadované náklady na realizaci (včetně údržby)
5. Ilustrativní obrázek (autorství předkladatele)
6. Kontakty na autora (adresa bydliště, telefon, e-mail)

Jak hlasovat?
Hlasovat mohou všichni trvale bydlící občané Kaplice starší 15 
let. Vítězné návrhy se realizují podle počtu obdržených kladných 
hlasů, až do celkové výše participativního rozpočtu.
Zamyslete se nad tím, co byste chtěli ve svém okolí změnit 
nebo zlepšit. Těšíme se na Vaše návrhy a spolupráci!
Sledujte zpravodaj, facebook a webové stránky města, další 
informace budou následovat. 

#TvořímeKaplicko #ParticipativníRozpočet #Kaplice #ZapojteSe #Budoucnost

TVOŘÍME KAPLICKO
PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET
PRO KAPLIČÁKY!
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TJ CÍL KAPLICE 

Program na měsíc listopad 2024

5. 11. 2024           Velešínský hrad                                 13 km

Autobusem od školy v 7:55 do Velešína

Trasa: Velešín – Svakov – Sedlec – hrad Velešín – Hrachovy 
Hory – Lahuť – Mokrý Lom - Ločenice
Autobusem ve 12:06

12. 11. 2024         Žofín                                                  11 km

Autobusem z autobusového nádraží v 6: 30 do Pohorské Vsi

Trasa: Pohorská Ves – Terčí Dvůr – Huťský rybník – Žofín 
– Černé Údolí
 autobus 14:35 do Kaplice

 

19. 11. 2024          Ze Zubčic do Věž. a Dolní Pláně        6 km

Autobusem od školy v 8:20 do Zubčic

Trasa: Zubčice – Věžovatá Pláně – Dolní Pláně
autobus ve 12:55

 
26.11. 2024  Večerní procházka kolem Kaplice s lucerničkou.

Odchod v 18:00 z náměstí

 A  S P O R T

TAXÍK MAXÍK

POČÁTKEM ROKU 2025 SE SENIOŘI  
A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
DOČKAJÍ ROZJEZDU SLUŽBY TAXÍK 
MAXÍK.

Dne 18. 11. 2024 převezmou  zástupci města Kaplice 
od Nadace Konta Bariéry vozidlo Ford Tourneo Connect
Grand, který bude brázdit Kaplicí a jejími osadami.

Vozidlo po převzetí městem Kaplice ještě čeká 
bezbariérová úprava. Po jejím dokončení může začít TAXÍK 
MAXÍK zahájit svůj provoz. Přesný termín bohužel není 
možné sdělit, ale rádi bychom, aby se jednalo o leden 2025.

Služba bude určena pro osoby s trvalým bydlištěm ve městě 
Kaplice, které jsou starší 65 let a pro osoby se zdravotním 
postižením (držitele průkazu ZTP či ZTP/P). TAXÍK MA-
XÍK bude ve městě provozovat společnost Ledax o.p.s. 
Jízdu bude nutné objednat minimálně 24 hodin předem. 

Cena jedné jízdy bude 60,- Kč a bude nutné ji uhradit řidiči 
vozidla před započetím jízdy.

Službu bude možné využít například pro cestu k lékaři, 
do lékárny, na nákup, pro návštěvu knihovny, hřbitova  
nebo třeba pro cestu na zahrádku. Nejedná se o sociální 
službu – je potřeba počítat s tím, že pasažéry taxík pouze 
dopraví, doprovod např. až do čekárny lékaře nebude 
zajištěn.

Mgr. Pavlína Bláhová
vedoucí odboru sociálních věcí a péče
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V sobotu 5.10.2024 se v hlavním městě Tádžikistánu Dushanbe 
konalo Mistrovství světa juniorů v judu. Celého sportovního klání 
se zúčastnilo 531 judistů ze 67 zemí a pěti kontinentů. Českou 
republiku reprezentovala v hmotnostní kategorii -78 kg kaplická 
judistka Marie Žofie Košnarová. Na světový šampionát se probo-
jovala díky splnění náročných nominačních kritérií Českého svazu 
juda (pozn.: dvě medaile z evropské juniorské turnajové tour).

Los turnajového pavouka byl pro členku judistického oddílu SK 
Kaplice neúprosný. Do prvního kola jí přiřadil světovou jedničku, 
reprezentantku Uzbekistánu, Shirinjon YULDOSHOV.

Před odletem Košnarová s osobním trenérem Liborem Štěpánkem 
udělali důkladný videorozbor, aby se na silnou soupeřku dobře 
připravili po technické i taktické stránce. Úvodní zápas světového 
šampionátu byl po celou dobu velmi vyrovnaný. Když časomí-
ra ukazovala 28 vteřin do konce zápasu, Uzbekistánka se ujala  
vedení. Pro českou reprezentantku už zápas vypadal beznadějně,  
pro poslední zteč byl vymezen čas pouhé čtyři vteřiny. Marie Koš-
narová ale vrhla všechny síly do posledního útoku a chvatem ouchi 
gari srovnala skóre. Vítězství strhla na svou stranu v prodlouže-
ní. Tohoto neobvyklého momentu si všimla také média světové 
federace juda, kdy ve svém článku z průběhu MS poukázala na 
skutečnost, že každý zápas končí až s gongem. Psala o udělené 
lekci pro světovou jedničku.

Po překvapivé výhře pokračovala Košnarová v dobrém výkonu, 
když si v druhém kole poradila s Běloruskou Slavianou RYLKEVICH. 
Svou soupeřku tentokrát porazila na zemi oblíbeným držením.
Ve čtvrtfinále se naše závodnice utkala s Brazilkou Dandara CAMI-
LO, kterou dokázala již porazit na březnovém turnaji v Německu. 
Tentokrát byla úspěšnější Brazilka. V opravných bojích se Košna-
rová střetla s úřadující mistryní Evropy Lila MAZZARINO (FRA).

V průběhu celého zápasu měla česká reprezentantka navrch. Pak 
přišla jediná chyba v turnaji, která nás stála postup do finálového 

bloku a boje o světovou medaili. Skóre dvě vítězství a dvě prohry 
vyneslo teprve sedmnáctileté Košnarové v celkovém pořadí pa-
rádní sedmé místo.

"Po nevyužité šanci bojovat o jednu z medailí z MS jsme cítili určité 
zklamání. S odstupem času světovou sedmičku bereme všema 
deseti. Výsledek nás posunul ve světovém žebříčku téměř o třicet 
míst vzhůru. Věřím, že velká medaile je pro Marii ještě někde 
v budoucnu nachystána,” zhodnotil účinkování své svěřenkyně 
trenér Libor Štěpánek.

BÝT SEDMÁ NA SVĚTĚ, NENÍ ÚPLNĚ TAK ŠPATNÉ. 
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Ano, oddíl Spartaku si v letošním roce připomíná skoro 
neuvěřitelnou skutečnost, kterou je nepřerušená činnost od doby 
jeho založení v roce 1949. Bez nadsázky lze říci, že oddíl je svou 
prezentací table – tenisovou stálicí Jihočeského kraje.

Stalo se to i díky trvalé snaze o zkvalitnění tréninkových podmí-
nek, kdy v několika etapách byla svépomocí hráčů samotných 
vybudována herna pro 5 stolů vč. sociálního zázemí. Splňuje tím, 
nejen v rámci kraje, ta nejpřísnější měřítka. To umožnilo pravidelný 
tréninkový proces, kdy se převážně s vlastními odchovanci hrála 
1. a 2. liga žen, 3. liga a stabilně divize mužů. Tyto hráčky a hráči 
opakovaně patřili k nejlepším v žákovských kategoriích. Na ně pak 
obdobnými výsledky navazuje další žactvo (viz níže).

Historii spolu s některými dokumenty má oddíl zpracovanou dvo-
jím způsobem. Zásadním materiálem je shrnutí prvních 50 let, 
na nějž navazují pětileté cykly, při kterých se uskutečňuje setkání 
bývalých a současných hráček a hráčů (datum uveden v tomto 
čísle zpravodaje).

Na zajištění chodu po stránce finanční se zásadně prostřednictvím 
dotace podílejí město Kaplice, Národní sportovní agentura a z 
dárců I-Kontakt Kaplice.

Protože z technických důvodů ani nelze vyjmenovat všechny, kteří 
psali tuto neuvěřitelnou historii oddílu, uvádíme podstatné výsledky 
posledního období tj. 2019-2024.

VÝSLEDKY MUŽŮ:

2019/20 „A“ tým divize 3., „B“ tým KP 1., „C“ tým OP 1., „D“ tým 
OP 7. místo

2020/21 sezóna se nehrála kvůli pandemii Covid

2021/22 „A“ tým divize 1., „B“ tým KP 1., „C“ tým KS 1., „D“ tým 
OP 6., „E“ tým OP 9. místo

2022/23 „A“ tým 3. liga 10., „B“ tým divize 7., „C“ tým KP 4., „D“ 
tým OP 4., „E“ tým OP 1. místo

2023/24 „A“ tým divize 2., „B“ tým KP 1., „C“ tým KS 8., „D“ tým 
OP 4., „E“ tým OP 9. místo

Z téměř 40 hráčů včetně mládeže, která může hrát i soutěže do-
spělých, jména výrazných hráčských osobností tohoto období: 
Beneš Pavel ml., Beneš Petr, Janošťák Miroslav, Růžička Milan, 
Procházka Jaroslav, Fesl Martin, Kmoch Zdeněk, Kuchta Kamil, 
Zikeš Dalibor.

PODSTATNÉ VÝSLEDKY MLÁDEŽE:

2019/20 Petr Beneš 1. v KP jednotlivců U15 st. žactva, 1. v KP 
jednotlivců U19 dorostu, 1. místo na krajském žebříčku U15 st. 
žáků!!!, Lukáš Kuba 3. v KP jednotlivců U13 ml. žactva, 2. KP 
družstev U19 dorostu (Pavel a Petr Benešovi, David Michalisko)

2021/22 Petr Beneš 1. v TOP U19, 2. KP družstev U15 st. žáků 
(Jakub Netřeba, Lukáš Kuba, Kryštof Matuš)

2022/23 Petr Beneš 2. KP jednotlivců U 19, Kryštof Matuš 3. KP 
jednotlivců a v TOP U 13

2023/2024 1. KP družstev U13 (Kryštof Matuš, Šimon Šulek, David 
Augusta), 3. KP družstev U15 (Kryštof Matuš, Tomáš Ertl, Ši-
mon Šulek, Vojtěch Kuba), Kryštof Matuš 1. v KP jednotlivců U13  
a 1. v krajském žebříčku U13 ml. žactva, David Augusta 2. v kraj. 
žebříčku U11 nejml. žactva

Viktor Barna, několikanásobný mistr světa, řekl: „Jen ten zápas 
je vítězný, který je vyhraný v tvojí mysli.“

S přáním vyhraných zápasů nejen ve sportu vás za oddíl stolního 
tenisu zdraví Ferdinand Jiskra

75 LET STOLNÍHO TENISU V KAPLICI 1949-2024!

S P O R T
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                    L E D A X

Minulý týden patřil v Kaplici dalšímu ročníku Dny pro Domácí 
hospic Ledax. V rodinné kavárně Kap Café se v úterý 8. října 
konal jarmark s výrobky lokálních tvůrců a mezi stánky jste mohli 
najít také charitativní stánek LedaxART. Ve čtvrtek jsme navázali 
koncertem v aule Základní školy Fantova, kde zahrály dívčí kapela 
Chicas a kapela POPRVÉ.

Úterní odpoledne a čtvrteční večer jsme v Kaplici věnovali pod-
poře Domácího hospice Ledax, který poskytuje na Kaplicku péči 
nevyléčitelně nemocným pacientům v prostředí jejich domova 
a v obklopení rodinou. Za tuto vlnu podpory mockrát děkujeme 
městu Kaplice a všem, kteří nám pomohli obě akce zrealizovat  
a také těm, kteří nás přišli podpořit svou účastí.

Naše poděkování míří také jmenovitě k paní Ing. Jitce Svobo-
dové a kavárně Kap Café, kde se postarali o krásný charitativní 
jarmark zakončený koncertem Markéty Nové. Mockrát děkujeme 
také vedoucí odboru sociálních věcí a péče Mgr. Pavlíně Bláhové  
a Základní škole Fantova za poskytnutí prostor auly pro benefiční 
koncert. V neposlední řadě děkujeme také dívčí kapele Chicas ve 
složení Markéta Holinková, Bára Kahovcová a Anna Kahovcová  
a kapele POPRVÉ ve složení Petr Novotný a Ondřej Štěpánek za 
jejich čas a chuť zahrát a zazpívat na benefičním koncertu a výtě-
žek ze vstupného věnovat na podporu Domácího hospice Ledax.

Za pomoc s organizací tohoto koncertu míří naše poděkování také 
k manželům Kahovcovým a velmi si ceníme i přítomnosti starosty 
města Kaplice Mgr. Libora Lukše.

Moc si ceníme toho, že v naší práci vidíte smysl. Chcete nás pod-
pořit, ale nestihli jste ani jednu z uplynulých akcí? Tak si zajděte na 
kávu do kavárny Kap Café, kde můžete až do konce října přispět 
do naší charitativní kasičky.

Veškerá podpora je pro nás velmi důležitá a opravdu si jí vážíme. 
Děkujeme a těšíme se na další společné setkání a spolupráci.
Domácí hospic Ledax
www.hospicledax.cz

Děkuji za vaši přízeň a podporu, vážím si jich.
Pavlína Čalounová
Fundraiserka pro Domácí hospic Ledax

KAPLICE SE OPĚT SPOJILA NA PODPORU 
DOMÁCÍHO HOSPICE LEDAX

Kaplice se opět spojila na podporu Domácího hospice Ledax 

Minulý týden patřil v Kaplici dalšímu ročníku Dnů pro Domácí hospic Ledax. V rodinné kavárně 
KapCafé se v úterý 8. října konal jarmark s výrobky lokálních tvůrců a mezi stánky jste mohli 
najít také charitativní stánek LedaxART. Ve čtvrtek jsme navázali koncertem v aule základní 
školy Fantova, kde zahráli dívčí kapela Chicas a kapela POPRVÉ. 

Úterní odpoledne a čtvrteční večer jsme v Kaplici věnovali podpoře Domácího hospice Ledax, 
který poskytuje na Kaplicku péči nevyléčitelně nemocným pacientům v prostředí jejich domova 
a v obklopení rodinou. Za tuto vlnu podpory mockrát děkujeme městu Kaplice a všem, kteří 
nám pomohli obě akce zrealizovat a také těm, kteří nás přišli podpořit svou účastí. 

Naše poděkování míří také jmenovitě k paní Ing. Jitce Svobodové a kavárně Kap Café, kde se 
postarali o krásný charitativní jarmark zakončený koncertem Markéty Nové. Mockrát děkujeme 
také vedoucí odboru sociálních věcí a péče Mgr. Pavlíně Bláhové a základní škole Fantova za 
poskytnutí prostor auly pro benefiční koncert. V neposlední řadě děkujeme také dívčí kapele 
Chicas ve složení Markéta Holinková, Bára Kahovcová a Anna Kahovcová a kapele POPRVÉ 
ve složení Petr Novotný a Ondřej Štěpánek za jejich čas a chuť zahrát a zazpívat na 
benefičním koncertu a výtěžek ze vstupného věnovat na podporu Domácího hospice Ledax. 
Za pomoc s organizací tohoto koncertu míří naše poděkování také k manželům Kahovcovým 
a velmi si ceníme i přítomnosti starosty města Kaplice Mgr. Libora Lukše. 

Moc si ceníme toho, že v naší práci vidíte smysl. Chcete nás podpořit, ale nestihli jste ani jednu 
z uplynulých akcí? Tak si zajděte na kávu do kavárny KapCafé, kde můžete až do konce října 
přispět do naší charitativní kasičky. 

Veškerá podpora je pro nás velmi důležitá a opravdu si jí vážíme. Děkujeme a těšíme se na 
další společné setkání a spolupráci. 

Domácí hospic Ledax 
www.hospicledax.cz 
 
Děkuji za vaši přízeň a podporu, vážím si jich. 
Pavlína Čalounová 
Fundraiserka pro Domácí hospic Ledax 

 

S FANTOVKOU NA VÝMĚNNÉM 
POBYTU V NĚMECKU
Ve čtvrtek 19. září 2024 vyrazila parta našich holek a kluků  
z osmých a devátých tříd na týdenní výměnný pobyt do Německa, 
který financoval Česko-německý fond budoucnosti za spoluúčasti 
rodin. Cílem naší cesty bylo městečko Wachtendonk v Severním 
Porýní – Vestfálsku, které leží nedaleko hranic s Holandskem. 
Fantovka zde navázala spolupráci s německou svobodnou školou 
Weitsicht a paní Veronikou Brückner.  Žáci této školy v minulém 
roce navštívili Kaplici a vyzkoušeli si pobyt v českých rodinách ve 
spolupráci se ZŠ Fantova v rámci programu Erasmus+. Naši žáci 
tak cestovali za kamarády, které již znali a moc se na ně těšili.
Výměnný pobyt byl koncipován jako vzdělávací akce zaměřená 
na téma ekologického hospodaření a udržitelnosti. Současně bylo 
cílem poznat i německou kulturu a každodenní život v německých 
rodinách, v místní komunitě a škole.

Škola Weitsicht má pravidelný každodenní rituál. Děti zde zahajují 
den společnou snídaní. Ve školní den jsme se zde všichni potkali, 
posnídali, sdíleli své dojmy a nastínili plán pobytu. V jeho průběhu 
jsme navštívili město Oberhausen a netradiční výstavní prostor 
Gasometr, který vznikl přebudováním industriální věže sloužící v 
minulosti jako nádrž pro plyn, dnes je odkazem na počátky roz-
voje těžkého průmyslu. Zde jsme zhlédli výstavu Planet Ozean 
a otevřeli téma ekosystému oceánu a důležitost jeho rovnováhy.
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Na Fantovce podporujeme Domácí hospic Ledax, který má své 
hlavní sídlo v Českých Budějovicích, ale jedna z jeho poboček 
je i u nás v Kaplici. V úterý 1. října proběhly na Fantovce přednáš-
ky, na kterých se naši žáci seznámili s prací zdravotní sestřičky 
a dozvěděli se něco i o hospicu jako takovém, jeho potřebnosti 
a o tom, jak pomáhá nejenom nemocným, ale také jejich rodinám.
Ve středu 9. října jsme se zapojili do Papučového dne, který byl 
první parlamentní akcí letošního roku.

Tento den připomíná, že každý si zaslouží možnost strávit poslední 
chvíle doma, mezi svými blízkými. Zapojit se v tento den může každý. 
Stačí si nazout papučky v práci, doma, venku nebo ve škole, vyfotit se  
a sdílet fotku na sociálních sítích a přidat hashtag #papucovyden.

Ve čtvrtek 10. října ještě v aule proběhl koncert našich bývalých 
žaček. Výtěžek z koncertu putoval právě do Ledaxu

Na Fantovce máme radost z  toho, že můžeme podporovat  
potřebné projekty a organizace. Děkujeme všem za zapojení  
a tolik potřebnou pomoc.

VZPOURA ÚRAZŮM NA FANTOVCE
Dne 9.10. k nám do školy přijeli David Kainzmeier a Honza Rajnover 
z projektu VZPoura úrazům. Vyprávěli nám o životě na invalidním 
vozíku a různých poraněních míchy, která způsobují ochrnutí. 
Nebáli se odpovídat na všechny naše otázky z jejich soukromého 
života.
Strávili jsme s nimi příjemné dvě hodiny, během kterých se nám 
snažili předat informace o dodržování pravidel bezpečnosti jak 
venku, tak doma.

Moc děkujeme za jejich návštěvu, bylo to velmi poučné.
žáci 6.B  

FANTOVÁCI OPĚT V PAPUČÍCH

 
Další program byl věnován ekologickému hospodaření. Navštívili 
jsme místní statek Gut Heimendahl. V centru NABU byl pro nás 
v terénu připraven badatelský program věnující se důležitosti 
zachování nenarušené rovnováhy v přírodě. Den jsme zakončili 
prohlídkou zahradnictví, v němž ošetřují rostliny bez použití che-
mických postřiků.

Další den jsme se přesunuli z venkova do velkoměsta – Düsseldorfu. 
Prošli jsme si část centra, které se pomalu proměňuje v zelenou 
oázu díky střechám, které jsou osázené rostlinami. Viděli jsme  
i unikátní budovu Kö-Bogen II, jejíž zelenou fasádu tvoří 30 000 
habrů. Měli jsme také možnost strávit část dne v místní knihovně, 
která získala v Německu v roce 2023 titul knihovna roku. V jejím 
konferenčním sále jsme měli schůzku s českou konzulkou Kris-
tinou Larischovou. 

Víkend prožili kluci a holky společně s rodinami, které jim připravily 
velmi zajímavý a pestrý program.

Pohledem doprovázejících učitelů byla tato akce velmi vydařená  
a pro naše žákyně a žáky velmi přínosná. Vyzkoušeli si být bez 
svých nejbližších v cizí zemi, kde bylo nezbytné používat ke ko-
munikaci němčinu i angličtinu. Dozvěděli se spoustu informací 

a podívali se na neobvyklá místa. Občas si museli i poradit  
s trochou nepohodlí. S radostí musíme říct, že pro nás bylo milou 
povinností je doprovázet!

Mgr. Monika Vacková a Mgr. Miluše Pešková

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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NA FANTOVCE PROBĚHLY DVOJÍ 
VOLBY
K podzimu se tradičně vážou volby, letos nás čekaly nejen ty kraj-
ské, ale i tradiční fantovácké do školního parlamentu pro školní 
rok 2024/25. Mezi kandidáty se objevilo několik starých známých 
tváří, ale odvážili se i nováčci. Nástěnka ve spojovací chodbě ožila 
plakáty všech kandidátů a z některých až oči přecházely. Mnozí 
politici by se mohli inspirovat, o některých adeptech by se dalo říct, 
že mají dobře našlápnuto nejen do komunální politiky, ale i výš.
 
Volby pak proběhly ve čtvrtek 3. října a na jejich správný průběh 
dohlížely sedmačky. Každý žák dostal svůj hlasovací lístek se jmény 
všech kandidátů a mohl dát svoje hlasy vybraným žákům. Žáci 
9.A si společně s p. učitelkou Jandovou vzali na starost počítání. 
Moc děkujeme všem zapojeným za pomoc! 

S nově zvolenými parlamenťáky proběhla v následujícím týdnu 
schůzka, scházet se budou i nadále pravidelně každou středu  
o velké přestávce v aule.

Novým parlamenťákům gratuluji a těším se na společné plánování 
zajímavých akcí. 

Petra Šauflerová, koordinátor školního parlamentu

KOOPERACE V ZŠ ŠKOLNÍ
Po páteční tělesné výchově, kterou měla 1.A třída společně s 8.A 
už určitě někteří prvňáci nebudou osmáky na chodbě zdravit 
„Dobrý den“ ale „Ahoj“, nebo „Čau“, případně si plácnou.

Možná se divíte, ale výškový rozdíl je pro prvňáky důvod trochu se 
těch dlouhánů obávat. Společně si v tělocvičně zahráli pod vede-
ním pana učitele Kratochvíla několik her, při kterých se s osmáky 
seznámili a ztratili ostych.
 
Přejeme si, abychom kamarádské pozdravy slyšeli v naší škole 
stále častěji.
                                                                        tř. uč. Mgr. Jiraňová

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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P R O  D Ě T I

Milé děti, nastal nám listopad, měsíc svatého Huberta. Svatý Hubert pocházel ze šlechtické rodiny v Akvitánii a žil 
na přelomu 7. a 8. století. Legenda říká, že po osobní tragédii se vypravil na lov, byl právě Velký pátek. „Po těžkém 
životním osudu jej oslovilo v přírodě při lovu takové nečekané setkání s jelenem, který měl mezi parožím zářící kříž. 
A promluvil k němu nadpřirozený hlas, který se ho zeptal: „Huberte, proč stále lovíš a honíš zvěř. Je na čase, abys 
začal hledat mě, který se za Tebe obětoval.“ Po tomto zážitku se Hubert rozhodl stát knězem.  

Svatý Hubert je, jak známo, patronem myslivců, a právě v listopadu probíhá hlavní část lovecké sezóny. Probíhají lovy prasete divokého, 
lišky obecné, jelení zvěře, ale třeba i jezevce lesního, husy polní, bažanta obecného a kachny divoké. Myslivci se věnují přípravě  
a organizaci společných lovů. Při společných akcích dodržují myslivecké zvyky a tradice, které jsou chloubou a dobrou prezentací české 
myslivosti a jsou hojně navštěvovány širokou veřejností. Práce myslivců nejsou však jen lovecké akce, myslivci především            
pomáha     jí překonávat zvěři období konce podzimu a zimy tím, že ji přikrmují. Myslivci předkládají hlavně obiloviny (oves, pšenici),  
v malých dávkách pak plody kaštanů a žaludů a dbají, aby zvěř měla stálý přístup k                 . S napadnutím prvního sněhu myslivci zakládají          
do krmelců se         no. Myslivci rovněž pomáhají lesníkům při opravách lesních školek proti vnikání zvěře, ochraně lesních kultur proti 
okusu a ohryzu zvěře nebo kontrole technického stavu přezimovacích obůrek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

1.   2.   3.   4.   5.  6.   

7.  8.  9.  10.  11.  12. 

13.   14.  15.  16.                                                                                                     

Výherce ze zpravodaje 09/2024: Luboš Soukup 

Připravila: Jana Kopecká 
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Certifikát paní ředitelka obdržela v rámci Gala večera XV. výročního 
kongresu Asociace poskytovatelů sociálních služeb z rukou jejího 
prezidenta Ing. Jiřího Horeckého, Ph.D., MBA.
 
V letošním roce byly v paliativním přístupu v sociálních službách 
certifikovány pouze tři organizace.

V případě dalších dvou koncepcí, v rámci nichž je v Domově péče 
poskytována - tedy bazální stimulace  a biografická péče o seniory 
- již aktuálně probíhá re-certifikační proces.  Re-certifikace prvně 
jmenované koncepce je plánována na letošní listopad, re-certifikát 
biografické péče  o seniory pak zástupci organizace převezmou 
dne 9. 12. 2024 na 11. mezinárodní odborné konferenci  v Praze, 
v rámci které přednesou i diskusní příspěvek na téma Bio péče  
a týmová spolupráce, v němž budou popisovat příklady dobré 
praxe z Domova pro seniory Kaplice.

Dne 10. 10. 2024 převzala certifikát za paliativ-
ní přístup v sociálních službách ředitelka Do-
mova Mgr. Vladimíra Holczerová. Vzhledem  
k rozsahu poskytované paliativní péče obdr-
žela organizace certifikaci rovnou v rozšíře-
ném stupni.

DOMOV PRO SENIORY KAPLICE 
CERTIFIKOVAL ROZŠÍŘENÝ  
PALIATIVNÍ PŘÍSTUP

                    S E N I O Ř I  A  K N I H O V N A
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5. 11. 2024 OD 9 DO 11 HODIN „PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“
Povídání o všem, co vás trápí – bolest při kojení, odtrhávání od prsu, odmítání kojení, příkrmy, spánek, mám dost mléka? Vzájemná 
podpora a sdílení zkušeností. Překonání mýtů. Získání pomoci a ucelených informací od certifikované laktační poradkyně při kojení, o. z. 
MAMILA, Hany Nožičkové. Účast je zdarma, rezervace místa na hanysi@seznam.cz, tel. 728 658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).  

6. 11. 2024 OD 9:30 HODIN „MINIKNIHOVNA“
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program pro nejmenší děti od 1,5 - do 4 let s doprovodem rodičů, pod taktovkou 
Jany Hřebecké, registrujte se prosím na ja.hrebecka@gmail.com

11. 11. 2024 OD 14 DO 17 HODIN „BURZA DĚTSKÝCH KNIH“
Máte doma dětské knihy, které vám zabírají místo, už je nepotřebujete a nechcete je vyhodit? Máte jedinečnou příležitost využít 
připravený prostor v knihovně a tyto své knihy prodat nebo naopak nějaké nakoupit nebo vyměnit, svým nákupem uděláte radost.                              
Rezervujte si místo na urazilova@mestokaplice.cz nebo tel. 380 312 641.
 
11. 11. 2024 OD 16 HODIN „POSLEDNÍ VELKÝ VÁLEČNÝ KŘIŽNÍK“, knihovna pobočka Blansko.
Zveme vás na přednášku s projekcí, která se uskuteční v knihovně v Blansku. Dozvíte se informace o monumentálním křižníku, který 
slouží jako muzeum na řece Temži poblíž Tower Bridge v Londýně. Na projekci si prohlédnete prostory křižníku od strojovny až po 
kapitánův můstek. Na lodi jsou umístěny figuríny námořníků v normálních činnostech, takže expozice na lodi zachycuje běžný všední 
den námořníků. Přednáškou provází Miroslav Vaverka.
 
18. 11. 2024 OD 17 HODIN „SEDM PEREL ASTRONOMIE“ S PETREM HORÁLKEM                                                              
Popularizátor astronomie, spisovatel, cestovatel, milovník a fotograf krás (nejen) noční oblohy, nositel několika ocenění snímku dne 
NASA, první český foto ambasador Evropské jižní observatoře, delegát Mezinárodní asociace pro tmavé nebe Petr Horálek vás 
provede strhující přednáškou o nejkrásnějších úkazech na nebi.
 
20. 11. 2024 OD 9:30 HODIN „MINIKNIHOVNA“

20. 11. 2024 DO 15 DO 17 HODIN „ANIMÁK V KNIHOVNĚ“                                                              
Klik, klik, klik. 21 snímků za vteřinu a je tu krátký film. Přijď si vyzkoušet, jak vznikají animované filmy. V knihovně bude připravená 
animační dílna, kde si můžeš zkusit různé techniky animace. Plošková, kreslená, s legem, s přírodninami…. 
Rezervujte si místo na ja.hrebecka@gmail.com

21. 11. 2024 OD 16 HODIN „WORKSHOP S JANOU“

25. 11. 2024 OD 17 HODIN „ČTENÁŘSKÝ KLUB“ 
I přes všechny recenze stále netušíte, jaká kniha stojí za přečtení? Zveme všechny knihomoly a knihomolky na setkání v knihovně, kde 
si budeme povídat o nových autorech, novinkách, rozečtených a přečtených knihách, odpolednem vás budou provázet vaše knihovnice.

28. 11. 2024 OD 17 HODIN „Z MÉHO ŽIVOTA“ A „MOHELNO U DUKOVAN, SKALNÍ STEP“                   
Z mého života – o tom, kdo přivedl Pavla Mörtla k poznávání neznámých krajů. O tom, kdo ho „unavil“ poznávací vycházkou z Kaplice 
do Ješkova. O tom, kdo významně ovlivnil jeho zájem o poznávání a historii.

Mohelno u Dukovan, skalní step – Kaplice má svůj Suchý vrch, Vlkov u Veselí nad Lužnicí písečný přesyp, navátý písek najdete také 
u obce Lužnice. Jenom v okolí Mohelna na Třebíčsku však spatříte skutečnou skalní step, která vznikla v dávné minulosti přeměnou 
hadce (serpentinitu) za působení vody. Rostliny jsou zakrnělé, protože teplota povrchu dosahuje v létě až 60°C. Také městys Mohelno 
má své zajímavosti a kouzlo.

29. 11. 2024 OD 13 DO 17 HODIN KAPLICKÝ DEN S ŘEMESLY A JARMARKEM V PŘEDSÁLÍ KULTURNÍHO DOMU                                                                                                                         

Přijďte si nakoupit, potěšit se a nasát vánoční atmosféru. Zájemci o vystavování nebo prodej vlastních výrobků se mohou přihlásit 
v knihovně do 27. 11. 2024 na tel. 380 312 641 nebo knihovna@mestokaplice.cz

LISTOPADOVÉ UDÁLOSTI V KNIHOVNĚ
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                    K N I H O V N A  a  D D M

Hájíček Jiří - Drak na polní cestě

Kristýna, učitelka hudby, se po 
letech vrací z Prahy do Nové-
ho Lhotce. V pětatřiceti letech 
se pokouší narovnat vztahy  
s rodinou a na jihočeském venkově
zapomenout na minulost.

S Tomášem, ředitelem místní-
ho statku, se znají odjakživa  

a spojuje je snaha zachránit své osobní životy 
a také jedno chátrající stavení na návsi. To-
mášovi je pětapadesát, dlouho žije sám a cítí, 
že stárne. S Kristýnou přichází naděje, ale po-
stupně také neshody pramenící z odlišnosti života 
ve městě a na vesnici. A pak se ve Lhotci objeví 
černá auta. Vystupují z nich mladí muži v oblecích 
a kravatách, obcházejí chalupu po chalupě, že 
bude muset řešit mnohem složitější krizi než jen 
tu svou životní…
Hájíčkův nový román se odehrává na současném 
venkově, který po kolektivizaci v padesátých letech 
a majetkových restitucích v letech devadesátých 
čelí novým dramatům. Na zemědělské podniky 
se vrhají „draci“ velkého byznysu a život na vsi 
se opět proměňuje. Ovšem lidé zůstávají stejní.

Březina Jiří - Mimo obraz

Hrůzný nález v odstavené dodávce 
na okraji jihomoravského lesa 
odstartuje vyšetřování, do kterého 
je zapojen i Tomáš Volf. Případ  
s mezinárodním přesahem má pro 
pražského kriminalistu mnohem vět-
ší důsledky, než se zpočátku zdá. 
A nejen díky sympatické brněnské 
komisařce, s níž ho pátrání svede 

dohromady. Stopy vedou do kontroverzního svě-
ta moderního umění a podezřelých obchodních 
transakcí, kde příležitost dělá nejen zloděje… To, 
co se děje mimo obraz, má totiž často nebezpečné 
kontury.

Riley Lucinda - Tajemná dívka

Lea Thompsonová, která se narodila
a vyrostla v malé vesnici na vřeso-
vištích Yorkshiru, je každým dnem 
krásnější. Když upoutá pozornost 
vlivné rodiny Delancey, ví, že její život 
už nikdy nebude jako dřív. O několik 
let později vezme svět modelingu 
útokem, cestuje z Milána do Londýna 

a New Yorku a žije život v klíně luxusu.Její minulost 
ji však sleduje jako temný stín, tajemně propletený 
s tragickým příběhem dvou mladých sourozenců  
Polsku za druhé světové války. Zatímco tajemství 
dvou generací hrozí, že vyplave na povrch, Leu 
pronásleduje osudové, zapomenuté proroctví z její 
minulosti a musí bojovat, aby zpochybnila osud, 
který pro ni byl zapsán ve hvězdách. . .

Lakosil Jan - Tajemství šumavských bunkrů

Šumava. Zalesněné pohoří na jihozápadě Čech 
dodnes láká návštěvníky na mno-
há tajemná místa. Nachází se zde 
stovky pevnůstek předválečného 
lehkého opevnění, které jsou dodnes 
němými svědky odhodlání k obraně 
národa před nacistickou expanzí v 
roce 1938. Tato publikace jako první 
přináší skutečně důkladné zpracování 
historie šumavských řopíků. Detailně 
pojaté téma doplňují stovky dobových fotografií  
a reprodukcí dobových dokumentů.

Manáková Mirka - Arabská růže

Lindu po rozchodu s Norbertem trápí noční můry, 
kterým nerozumí. Když už se jakž 
takž vzpamatuje z nešťastné lásky, 
potkává Samira, který jí nečekaně 
vstoupí do života. Samir je sexy, 
milý a bohatý Arab, který pochází z 
Egypta. Okamžitě si ji získává. Zdá 
se, že nic nebrání jejich štěstí až do 
dne, kdy se její noční můry, kterými 
trpí, nezačnou naplňovat…

Kmenta Jaroslav - Reportérem nadoraz

Tato kniha je souborem dvaceti unikátních repor-
táží investigativního novináře Jaroslava Kmenty. 
Reportáže vyšly v průběhu uplynulých deseti let  
v časopise Reportér a nikdy se ne-
staly podkladem pro jiné autorovy 
knihy. Pokud jsou mezi fanoušky 
jeho knih i tací, kteří nejsou pravi-
delnými čtenáři Reportéra, mají nyní 
možnost si mezeru v jeho produkci 
vyplnit. Kniha obsahuje také sérii 
rozhovorů s Jaroslavem Kmentou, 
které zasazují do kontextu jeho novinářskou prá-
ci a kauzy, na kterých pracoval. Na konci každé 
reportáže je pak text, který dovypráví osud aktérů 
a děje původních reportáží.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Smolíková Klára - Dubánek a tajný vzkaz

Znáte dubánky? Ne? A jste si jistí? 
Opravdu jste v lese nezahlédli 
jejich domeček z větviček a kůry? 
Oni o nás lidech samozřejmě vědí 
a rádi nás pozorují. A někdy nás 
dokonce napodobují. Jenže naučit 
se číst je mnohem těžší než se 

naučit jezdit na kole nebo na lyžích. Náš příběh 
vypráví o zvědavém dubánkovi Borkovi, který 
chce všemu porozumět. Když se v lese doslechne  
o šipce z klacíků, hned se vydá zjistit, kam ukazuje 
a jakou záhadu ukrývá. Můžete se k němu přidat.

Springerová Nancy
Enola Holmesová Případ černého kočáru

Do Sherlockovy kanceláře přijde slečna Leticie 
Gloverová, která zoufale touží zjistit 
více o osudu své sestry-dvojčete. Od 
jejího manžela, hraběte z Dunhenche, 
dostala strohý dopis oznamující její 
úmrtí. Jenže Leticie je přesvědčená, 
že její sestra žije. Enola se i přes 
Sherlockovy protesty pouští do pátrání 
a stopy ji dovedou až k podivnému 
černému kočáru, který se zjevuje uprostřed noci. 
Odhalí jeho tajemství?

Bergmann Míkovcová Lenka - Lipový lísteček

Lipový lísteček je ilustrovaná knížka 
o lipovém lístečku, který se narodí 
na velké lípě. Pozoruje, jak roste,  
a vnímá život kolem – zvířátka i mo-
menty ze života lidí. Užívá si naplno 
léto, ale s přicházejícím podzimem 
začíná prožívat obavy z úbytku sil.  
Po nevyhnutelném letu se smiřuje 

s ubývajícími silami a objevuje život, kdy upadá.

Huntová Emily - Experimenty na 15 minut

Poznávej svět okolo sebe pomocí experimentů! 
Každý pokus začíná otázkou a je 
jen na tobě najít správnou odpo-
věď. Ale neboj, vždy je přiložen 
přehledný návod, takže úspěch 
máš zaručený. 

KNIŽNÍ NOVINKY
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Spolek seniorů

,,SVÉPOMOC” Kaplice

Vás zve na

Mikulášskou taneční zábavu
v KD Kaplice

Dne: 06.12.2024
Od: 14-ti hodin

Hraje: Strejda Band
Vstupné: 100,-Kč

Poutníci Kaplice z.s. 
pořádají  16.ročník akce pro děti 

HHrrááttkkyy    ss  ččeerrttyy  
v sobotu 30.11.2024 od 14:00 hodin 

v městském parku v Kaplici. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Můžete se těšit na tradiční kamarádské čertíky 
a po pekelné zkoušce vás čeká sladká odměna. 

😊😊😊😊 😊😊😊😊 😊😊😊😊 
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VÝPIS USNESENÍ
z 22. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 25. září 2024
Usnesení č. 277
Zastupitelstvo města Kaplice určuje ověřovateli zápisu Luboše Hubáčka a Pavlu Opekarovou a zapisovatelkou Martinu Kutlákovou.

Usnesení č. 278
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zařazení bodu „Optická síť ve vlastnictví společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o.“ do programu 22. 
zasedání Zastupitelstva města Kaplice.

Usnesení č. 279
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zařazení bodu „Volba nových členů Rady města Kaplice“ do programu 22. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.

Usnesení č. 280
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva.

Usnesení č. 281
Zastupitelstvo města Kaplice určuje, že i nadále bude volen jen jeden místostarosta.

Usnesení č. 282
Zastupitelstvo města Kaplice určuje, že pro výkon funkce místostarosty města bude člen zastupitelstva i nadále dlouhodobě uvolněn.

Usnesení č. 283
Zastupitelstvo města Kaplice určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva i nadále dlouhodobě uvolněn.

Usnesení č. 284
Zastupitelstvo města Kaplice volí starostou Mgr. Libora Lukše.

Usnesení č. 285
Zastupitelstvo města Kaplice volí místostarostou Mgr. Pavla Janotu.

Usnesení č. 286
Zastupitelstvo města Kaplice volí členem Rady města Kaplice Ing. Karla Macha.

Usnesení č. 287
Zastupitelstvo města Kaplice volí členem Rady města Kaplice Ing. Pavla Svobodu.

Usnesení č. 288
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro obec s účinností od 01.01.2025 a zároveň ruší 
Obecně závaznou vyhlášku o dani z nemovitostí ze dne 21.07.2008.

Usnesení č. 289
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 13/2024 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky Městského úřadu 
Kaplice.

Usnesení č. 290
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města na údržbu nemovitosti (Dlouhá č p. 167) v městské 
památkové zóně Kaplice mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, ve výši 11.500,00 Kč tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 291
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje odkoupení části pozemku p. č. 1233/3 o výměře 20 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která bude oddělena 
geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 1857, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 3.500,00 Kč. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města podpisem 
kupní smlouvy.

Usnesení č. 292
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p. č. 1700 o výměře cca 71,81 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemek p.č. 1697/205 o výměře 71,81 m2, orná 
půda, zapsaného na LV č. 4260, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, vkatastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese každý 1⁄2 z celkových nákladů.

Usnesení č. 293
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje podání žádosti o dotaci pro projekt s názvem „Vybudování objektu pro dětské skupiny v Kaplici“ v rámci výzvy Národního 
plánu obnovy č. 31_22_45 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor. V případě získání dotace zastupitelstvo města schvaluje fyzickou realizaci projektu s názvem „Vybudování objektu pro dětské 
skupiny  v Kaplici“ s celkovými předpokládanými výdaji ve výši 45–50 mil. Kč včetně DPH, jejichž zdrojem předfinancování budou vlastní prostředky 
města vrámci schváleného rozpočtu.

Usnesení č. 294
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Pravidla pro participativní rozpočet města a schvaluje alokaci finančních prostředků participativního rozpočtu 
na rok 2025 ve výši 700.000,00 Kč.

Usnesení č. 295
Zastupitelstvo města Kaplice, jako jediný 100% vlastník společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., doporučuje Radě města Kaplice/Valné 
hromadě společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., odprodat optickou síť formou veřejného řízení uchazeči s nejvyšší podanou nabídkou.
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VÝPIS USNESENÍ
ze 48. schůze Rady města Kaplice konané dne 30. září 2024
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. 
Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1318
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr Mgr. Libora Lukše, ředitele příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, 
dle předloženého návrhu s platností od 01.09.2024.

VÝPIS USNESENÍ
ze 49. schůze Rady města Kaplice konané dne 7. října 2024
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račá-
ková, tajemnice MěÚ Kaplice
Omluven: Ing. Luděk Keist

Usnesení č. 1319
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v suterénu a přízemí budovy čp. 206, o celkové výměře 
285,70 m2, která je součástí pozemku p. č. 51, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, společnosti HUGO Gastro s.r.o., IČ 21137536, se sídlem 
Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem provozování hostinské činnosti. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor bez uplatnění zvýšené sazby o 25 % za zvýhodněnou polohu v obci. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1320
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, v přízemí budovy bez čp./če., o výměře 54,56 m2, která je 
součástí pozemku p.č. 393, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, spolku POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se sídlem 1. máje 759, Kaplice, 
za účelem využití skladovacích prostor. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1321
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Bezručova, v přízemí budovy čp. 194, o výměře 112,2 m2, která je 
součástí pozemku p.č. 859, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, spolku Rodinné centrum Budíček, z.s., IČ 22710477, se sídlem Bezručova 194, 
Kapilce, za účelem provozování rodinného centra, dětské skupiny. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to do 31.12.2024, s výší nájemného 
2.472,00 Kč/měsíc + energie. Rada města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1322
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti o prodej části pozemku p. č. 1715/1 v k. ú. Kaplice.

Usnesení č. 1323
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 255 o výměře 1411 m2, zahrada, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 1324
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemků p. č. 825/5 a p. č. 825/3 vše v k. ú. Kaplice.

Usnesení č. 1325
Rada města Kaplice souhlasí s provedením stavebních úprav části nebytového prostoru v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 dle předložené žádosti nájemce 
nebytových prostor společnosti HUGO Gastro s.r.o., IČ 21137536, při dodržení všech zákonných podmínek a s tím, že v případě ukončení nájmu budou
ponechány provedené úpravy na místě bez náhrady nákladů, nebo budou po dohodě s pronajímatelem uvedeny do původního stavu.

Usnesení č. 1326
Rada města bere na vědomí, že k 01.11.2024 dochází v souladu se zákonem k přechodu nájemního práva vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání ze dne 31.07.2024 uzavřené mezi městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a Ing. Jakubem Pechou, IČ 70189137 
(jako „nájemce“), na společnost Jakub Pecha s.r.o., IČ 22006656, se sídlem Masarykova 54, Hluboká nad Vltavou, která je právním nástupcem ve 
všech věcech týkajících se smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání a přebírá veškerá práva a závazky z této nájemní smlouvy vyplývající.

Usnesení č. 1327
Rada města Kaplice schvaluje na základě žádosti SOŠ a SOU Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, slevu za pronájem kulturního domu, a s tím spo-
jených služeb, za účelem pořádání akce „Happening – setkání s kaplickou střední školou“ dne 08.10.2024, ve výši 5.300,00 Kč bez DPH.

Usnesení č. 1328
Rada města Kaplice schvaluje na základě žádosti ZUŠ Velešín, Školní 609, IČ 60084359, slevu za pronájem kulturního domu, a s tím spojených 
služeb, za účelem pořádání koncertu Jihočeského violoncellového orchestru 07.12.2024, ve výši 2.900,00 Kč bez DPH.

Usnesení č. 1329
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
účelově určeného finančního daru ve výši 7.280,00 Kč na obědové služby ve prospěch 4 nezletilých dětí na období od 02.10.2024 do 31.12.2024 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha, pro Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 
a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.

Usnesení č. 1330
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 15.080,00 Kč na obědové služby ve prospěch 4 nezletilých dětí na období od 01.01.2025  
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do 30.06.2025 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha, pro Základní školu Kaplice, Fantova 
446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.

Usnesení č. 1331
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643 a Mateřské školy 
Kaplice, 1. máje 771, v době vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 03.01.2025 včetně.

Usnesení č. 1332
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí.

Usnesení č. 1333
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 1 o velikosti 1+0, výměře 29,88 m2, v Domě s pečovatel-
skou službou v Kaplici, ul. Novohradská čp. 59, panu xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, na dobu určitou od 01.11.2024 do 31.12.2024. V případě, že dojde 
k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do nájmu paní xxxx xxxx, bytem xxxx, za stejných podmínek.

Usnesení č. 1334
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci havarijního stavu místní komunikace Polní od společnosti ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se 
sídlem Samota 962, Kaplice, ve výši 269.462,23 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1335
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1016 ze dne 03.04.2024 kterým bere na vědomí podané nabídky na vypracování projektové doku-
mentace v rozsahu DPS a DVZS (dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele stavby) na akci „Kompostárna Mostky“, schvaluje nabídku ve 
výši 396.000,00 Kč bez DPH s termínem plnění do 6  měsíců od společnosti PROGES s.r.o., IČ 47239620, se sídlem Rudolfovská tř. 202/88, České 
Budějovice a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1336
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace v rozsahu DPS a DVZS (dokumentace pro provedení stav-
by a výběr zhotovitele stavby) na akci „Kompostárna Mostky“, schvaluje nabídku ve výši 320.000,00 Kč bez DPH s termínem dodání do 28.02.2025 
od Pavla Grbače, IČ 65027639, se sídlem Studánky 100, Vyšší Brod a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1337
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení projektu „Dětská skupina Kaplice - DSP“ 
od společnosti Atelier Elzet s.r.o., IČ 08714771, se sídlem Budějovická 2201, Tábor, ve výši 383.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru 
správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1338
Rada města Kaplice schvaluje realizaci výměny 4 ks oken v budově SOŠ v Kaplici, ul. Linecká čp. 368, společností OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 
46678352, se sídlem Linecká 377, Kaplice, za cenu 79.541,42 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.

Usnesení č. 1339
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Těžba a přibližování dřeva 2024“, vybírá nejvý-
hodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo městem Kaplice a společností Kopf Václav & Jiří, s.r.o., IČ 28116071, se 
sídlem Špidrova 58, Vimperk, s cenou za 465,00 Kč/m3 bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1340
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 22/OSM/2024 „Oprava výtluků komunikací v majetku města 2024 – II.“ mezi městem 
Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, jehož předmětem je prodloužení termínu z původního termínu: 
do 30.10.2024 na nový termín: do 15.11.2024, tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1341
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 15/OSM/2024 „Obnova kanalizace – Omlenická 459/460, Kaplice“ mezi městem 
Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, jehož předmětem je prodloužení termínu z původního termínu: 
do 31.10.2024 na nový termín: do 15.12.2024, tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1342
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/OSM/2024 „Stavební úpravy ZŠ Fantova šatny tělocvična“, mezi městem Kaplice 
a společností STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 70, jehož předmětem je navýšení rozpočtu dle změnového listu ve 
výši 92.338,95 bez DPH tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1343
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 2117 ze dne 14.03.2022, kterým Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 02-98/
CETIN/02 mezi městem Kaplice (jako „Obtížený“) a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, (jako „Opráv-
něný“) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „Stavebník“), spočívající  
v umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě – telekomunikační vedení SEK na pozemky města Kaplice p.č. 795, 1784/2 
a 2044/13 v k. ú. Kaplice zajednorázovou úplatu, která bude po realizaci stanovena součinem jednotkové ceny ve výši 30.000,00 Kč a skutečným 
rozsahem zatížení dotčeného pozemku na základě geometrického plánu, v rámci stavební akce s názvem „16010-062917 VPIC I-3 Kaplice, okruž. 
křiž. se II-154“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1344
Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 16010-062917 VPIC I-3 Kaplice, okruž. křiž. se II-154 č. 02-98/CETIN/05 
mezi městem Kaplice (jako „Obtížený“) a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, (jako „Oprávněný“) 
a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „Stavebník“), spočívající v umístění 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě – telekomunikační vedení SEK na pozemky města Kaplice p.č. 795/1, 795/2, 1784/5, 
1784/6 a 2044/13 v k. ú. Kaplice za jednorázovou úplatu, která bude po realizaci stanovena součinem jednotkové ceny ve výši 50.000,00 Kč včetně 
DPH a skutečným rozsahem zatížení dotčeného pozemku na základě geometrického plánu, v rámci stavební akce s názvem „16010-062917 VPIC 
I-3 Kaplice, okruž. křiž. se II-154“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1345
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nadstandardním zpracování poštovních poukázek A č. 32104 mezi městem Kaplice (jako 
„Objednatel“) a státním podnikem Česká pošta, s.p., IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha tak, jak byl předložen.
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Usnesení č. 1346
504/5, Praha (jako „Dárce“), jejímž předmětem je darování finančních prostředků ve výši 706.652,00 Kč, jako příspěvek na pořízení motorového vozidla, 
za účelem zvýšení mobility seniorů a osob se zdravotním postižením v úmyslu zajistit na svém území města Kaplice včetně osad provoz speciální 
dopravní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením v rámci projektu „TAXÍK MAXÍK“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1347
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu „TAXÍK MAXÍK“ mezi městem Kaplice a Nadací Charty 
77, IČ 00417904, se sídlem Melantrichova 504/5, Praha tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1348
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. CZ240678 (RICOH IM C2500, výrobní číslo 3099R610411) mezi městem 
Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1349
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 10/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, za účelem pořádání maturitního plesu, dne 22.11.2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1350
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 11/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce 
„Halloween“, dne 26.10.2024 s tím, že do smlouvy bude doplněno užívání pozemku před budovou kulturního domu z důvodu zajištění veřejného pořádku.

Usnesení č. 1351
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 12/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a družstvem Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem pořádání společenské 
akce – setkání bývalých zaměstnanců, dne 10.12.2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1352
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 13/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a družstvem Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86, Střítež, za účelem pořádání vánočního 
večírku, dne 30.11.2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1353
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 14/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností ISOTHERM s.r.o., IČ 60647612, se sídlem Linecká 646, Kaplice, za účelem pořádání vánočního večírku, dne 20.12.2024 
tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1354
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení hudební produkce – „Taneční orchestr Black Tower - Nikolas Put - vzpomínkový koncert na písně 
Karla Gotta“, na Náměstí v Kaplici, dne 21.12.2024, mezi městem Kaplice a Zdeňkem Koubkem, IČ 05109612, se sídlem Jana Milíče 725/24, České 
Budějovice, za cenu 83.000,00 Kč bez DPH + doprava 2.500,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1355
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 061/24 o realizaci pořadu „Novoroční koncert – ANNA K.“ v kulturním domě v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, 
dne 11.01.2025, za cenu 214.900,00 Kč bez DPH, mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, 
Mladá Boleslav tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1356
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 14/2024 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1357
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 5/2024 – seznam podpisových vzorů ke kontrole dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák.  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 08.10.2024 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 4/2024.

Usnesení č. 1358
Rada města Kaplice ruší Směrnici č. 28/2017 – pravidla opatřování a vydávání koordinovaného závazného stanoviska, koordinovaného stanoviska 
nebo společného vyjádření, súčinností od 08.10.2024.

Usnesení č. 1359
Rada města Kaplice vydává Zásady pro vydávání Kaplického zpravodaje s účinností od 8. října 2024 tak, jak byly předloženy.

Usnesení č. 1360
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Heleny Cinádrové na funkci člena redakční rady Kaplického zpravodaje. Rada města Kapli-
ce jmenuje předsedou redakční rady Kaplického zpravodaje Mgr. Pavla Janotu. Stávajícími členy redakční rady zůstávají Bc. Jana Kopecká, 
DiS., Mgr. Jana Kopúnová, Ing. Pavel Svoboda a Daniela Wimmerová.

Usnesení č. 1361
Rada města Kaplice zřizuje v rámci participativního rozpočtu města Kaplice Pracovní skupinu pro posuzování realizovatelnosti návrhů občanů a jmenuje 
jejím koordinátorem Ing. Kateřinu Svobodovou a členy Ivu Černou, Mgr. Pavla Janotu, JUDr. Vandu Károvou, Josefa Vetráka.

Usnesení č. 1362
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Radka Ježka, DiS., na funkci člena Pracovní skupiny pro optimalizaci odpadového hospodářství města 
Kaplice. Rada města Kaplice jmenuje novými členy Pracovní skupiny pro optimalizaci odpadového hospodářství města Kaplice Ing. Pavla Svobodu, 
Mgr. Pavla Talíře a Ondřeje Šandu. Stávajícími členy Pracovní skupiny pro optimalizaci odpadového hospodářství města Kaplice zůstávají Mgr. Vla-
dimíra Račáková, Ing. Jiří Zevl, Josef Vetrák a Pavlína Škorvánková.

Usnesení č. 1363
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Radka Ježka, DiS. na funkci předsedy rozvojové a koncepční komise a pana Jana Bedlivého na 
funkci člena rozvojové a koncepční komise. Rada města Kaplice jmenuje Mgr. Libora Lukše novým předsedou rozvojové a koncepční komise 
a novými členy rozvojové a koncepční komise Mgr. Pavla Janotu, Ing. Karla Macha, Ing. Pavla Svobodu, Bc. Pavla Štiku a Ing. Jiřího Zevla. Stávajícím 
členem rozvojové a koncepční komise zůstává Luboš Hubáček.
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Usnesení č. 1364
Rada města Kaplice jmenuje novou členkou občanské komise Marcelu Soukupovou.
Stávajícími členkami občanské komise zůstávají Pavlína Hanzalíková, Jiřina Kostková, Jaroslava Poltová, Milada Vojtová a předsedkyní občanské 
komise Andrea Novotná Maurencová.

Usnesení č. 1365
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Jana Cinádra na funkci člena dopravní komise. Rada města odvolává z funkce člena dopravní 
komise Milana Ertla, ml. a zároveň jmenuje novým členem dopravní komise Stanislava Šebka. Stávajícími členy dopravní komise zůstávají Petr Blahna, 
Jan Komenda, Ing. Jakub Žahourek a předsedou dopravní komise Stanislav Smutek.

Usnesení č. 1366
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Josefa Svitáka na funkci předsedy školské komise. Rada města Kaplice jmenuje Mgr. Janu 
Kopúnovou novou předsedkyní školské komise a novými členy školské komise Bernharda Riepla a Ing. Jitku Svobodovou. Stávající členy zůstávají 
Mgr. Pavel Petr a Bc. Zdeňka Sípalová.

Usnesení č. 1367
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Andrey Vanišové na funkci předsedkyně sportovní komise. Rada města odvolává Jana Šuhaje z funkce 
člena sportovní komise. Rada města Kaplice jmenuje novým předsedou sportovní komise Františka Brabce a novými členy sportovní komise Petru 
Beránkovou, Mgr. Vladimíra Kratochvíla a Jaroslava Kučeru. Stávajícími členy sportovní komise zůstávají Alena Cinádrová, Kamil Komárek, Jakub 
Šulek a Libor Štěpánek.

Usnesení č. 1368
Rada města Kaplice odvolává Ing. Bc. Jaroslava Pospíšila, Ph.D., z funkce předsedy komise pro bezpečnost a prevenci kriminality a Václava Mocka, 
ml., z funkce člena komise pro bezpečnost a prevenci kriminality. Rada města Kaplice jmenuje novým předsedou komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality Bc. Martina Grigu a novými členy komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Veroniku Królovou a Radka Mišku. Stávajícími členy komise 
pro bezpečnost a prevenci kriminality zůstávají Kamil Fiala a Mgr. Martin Pivec.

Usnesení č. 1369
Rada města Kaplice odvolává Mgr. Jiřího Máčeho z funkce člena kulturní komise. Rada města Kaplice jmenuje novým předsedou kulturní komise 
Václava Holemého a novými členy kulturní komise Evu Klimentovou, Luďka Plzu, Petra Špatného, dipl. um. a Mgr. Stanislava Trse. Stávajícími členy 
kulturní komise zůstávají Libor Mocek a Jana Otrusinová.

Usnesení č. 1370
Rada města Kaplice dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších předpisů zrušuje sociální komisi.

Usnesení č. 1371
Rada města Kaplice dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších předpisů zřizuje sociální a bytovou komisi.

Usnesení č. 1372
Rada města Kaplice jmenuje předsedkyní sociální a bytové komise JUDr. Vandu Károvou a členkami Janu Bílkovou, Mgr. Pavlínu Bláhovou, Ivanu 
Marchalovou, Pavlu Opekarovou a Mgr. Ivanu Žáčkovou.

Usnesení č. 1373
Rada města Kaplice jmenuje místopředsedou Povodňové komise města Kaplice Bc. Romana Okrouhlého a novým členem Povodňové komise města 
Kaplice Ing. Pavla Svobodu. Stávajícími členy Povodňové komise města Kaplice zůstávají Josef Bazsó, Bc. Martin Griga, Mgr. Vladimíra Račáková, 
Milan Složil, David Stach, Josef Vetrák a Ing. Jiří Zevl. Rada města Kaplice pověřuje starostu města podpisem jmenovacího dekretu člena Povodňové 
komise města Kaplice.

Usnesení č. 1374
Rada města Kaplice schvaluje pro označení spolkové místnosti města Kaplice návrh č. 2.

Usnesení č. 1375
Rada města Kaplice schvaluje věnovat výtěžek z benefičního divadelního představení „Jaroslav Dušek – Čtyři dohody ve spolupráci s Klubem Lávka“ 
xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx.

Usnesení č. 1376
Rada města Kaplice jmenuje do funkce ředitelky příspěvkové organizace města, Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, paní Mgr. Janu 
Drdákovou, nar. xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 07.10.2024 do dne předcházejícího dni jmenování ředitele na pracovní místo ředitele na základě 
výsledku konkursního řízení.

Usnesení č. 1377
Rada města Kaplice souhlasí s odchytem a následnou kastrací toulavých koček v okolí objektu čp. 952, ul. K Zámečku, Kaplice.
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PRACOVNÍK/ICE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
terénní program

+420 731 604 509

ivana.zackova@ckrumlov.charita.cz

charitackrumlov

www.ckrumlov.charita.cz Pro více informací

Vyhlašujeme výběrové řízení na pozici:

V čem spočívá terénní sociální práce?

Terénní sociální práce spočívá v aktivním vyhledávání a podpoře lidí v

těžké životní situaci. Pomáhá jim situaci pochopit, najít řešení a lépe se

zorientovat ve svých právech a povinnostech. Služba je určena těm,

kteří si sami nedokážou pomoci.

Nabízíme:

plný úvazek s nástupem 1. 1. 2025
místo výkonu především v ORP Kaplice
25 dní dovolené, firemní automobil
průměrnou měsíční hrubou mzdu 27 500 Kč (+ odměny)

Podmínkou pro zařazení do výběrového řízení je zaslání
životopisu a motivačního dopisu do 30. 11. 2024.

plný úvazek s nástupem 1. 1. 2025
místo výkonu především v ORP Kaplice
25 dní dovolené, firemní automobil
průměrnou měsíční hrubou mzdu 30 500 Kč (+ odměny)

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK/ICE
terénní program

Podmínkou pro zařazení do výběrového řízení je zaslání
životopisu a motivačního dopisu do 30. 11. 2024.

+420 731 604 509

ivana.zackova@ckrumlov.charita.cz

charitackrumlov

www.ckrumlov.charita.cz Pro více informací

Vyhlašujeme výběrové řízení na pozici:

V čem spočívá terénní sociální práce?
Terénní sociální práce spočívá v aktivním vyhledávání a podpoře lidí v
těžké životní situaci. Pomáhá jim situaci pochopit, najít řešení a lépe se
zorientovat ve svých právech a povinnostech. Služba je určena těm,
kteří si sami nedokážou pomoci. 

Nabízíme:

Pro tuto pracovní pozici je nezbytné mít ukončené vzdělání VOŠ nebo VŠ 
(v souladu se Zákonem 108/2006 Sb., o soc. službách)
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                    I N Z E R C E

NABÍZÍME K PRODEJI KRÁSNÝ DVOJDŮM
Každá jeho polovina má dispozice: 3 pokoje, prostorný obývací pokoj, kuchyň, 2 koupelny a skladovací místnost pod 
terasou. Dům je vytápěn moderním tepelným čerpadlem. Upravený terén kolem domu, garáž pro jedno auto + parkovací 
místo před garáží. Celková užitková plocha domu je 190 m² a pozemek o rozloze 500 m². Prodej přímo od majitele. Cena 
11.000.000 Kč. Tel: +420 604 860 950, Timofte
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ
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ELEKTROKONSTRUKTÉR

SPOLEČNOST SE SÍDLEM V KAPLICI HLEDÁ 

office-cz@extrunet.com
+420 724 975 313

příprava výkresové a projektové elektro dokumentace pro výrobu strojů na extrudování plastových profilů
komunikace s mechanickým konstrukčním oddělením, s obchodním a servisním týmem

       

        Požadavky:
        SŠ, popř. VŠ vzdělání elektrotechnického směru. 
        Držitel certifikátu o odborné způsobilosti v elektrotechnice č.194/2022 Sb. (popř.doložení praxe) – certifikaci je schopna
        zajistit naše společnost.
        Zkušenosti s Elektro - CAD softwarem EPLAN velkou výhodou. 
        Logické a technické uvažování, samostatnost.
        AJ popř. NJ na komunikativní úrovni.

práce na HPP
jednosměnný provoz
nástup možný ihned
13. plat
5 týdnů dovolené
příspěvek na stravování
příspěvek na dopravu
příspěvek na penzijní připojištění
pracovní doba 37,5 hod./ týden
měsíční bonusy

BRUSIČ KOVŮ
finální úprava ocelových výrobků pro montáž 

       Požadavky: manuální zručnost, týmový duch.

PRACOVNÍK MONTÁŽE
montáž strojů a strojních celků 

       Požadavky: orientace ve výkresové dokumentaci, praxe na obdobné pozici výhodou.
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

V ENGELu víme,
že máte zdraví
ve svých rukou!

Druhý zářijový týden jsme uspořádali pro naše 
zaměstnance

Týden byl doslova nabitý aktivitami pro podporu 
zdravého životního stylu.

Co všechno jsme pro naše kolegy připravili?

Počasí nám sice překazilo jógu a charitativní 
výstup na Kleť, i tak ale Týden zdraví sklidil 
mezi zaměstnanci velký úspěch.

Děkujeme  pojišťovně                        a všem, 
kdo se akce Týden zdraví v  ENGELu 
zúčastnili.

■ bohatý výběr čerstvého ovoce

■ přednášky o zdravém životním stylu

■ měření BMI, tuku a cholesterolu

■ osobní konzultace s psychologem, 

specialistou na onkologii

a fi remním fyzioterapeutem   

■ celotýdenní zdravé menu v naší jídelně

■ zdravou svačinu od

ZDRAVÍTÝDEN ZDRAVÍ
V ENGELU

vili?

u

, 
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100 000 Kč
OBSLUHU CNC
PŘIJMEME

pro nové zaměstnance

40–60 tis. Kč

PŘIJMEME NOVÉ SEŘIZOVAČE  
A OBSLUHU CNC STROJŮ

Chceš vědět víc? Přečti si konkrétní inzerát.

Prémii pro nové zaměstnance 100 000 Kč
Atraktivní mzdové ohodnocení, věrnostní prémie / bonusy
Závodní stravování, příspěvek na dojíždění a penzijní spoření
5 týdnů placené dovolené a další placené volno za odpracovanou dobu

Seřizuj a obsluhuj špičkové CNC stroje u nás v Kaplici. 
Čeká na tebe různorodá a perspektivní práce.
Požadujeme SOU nebo SŠ technického směru. Případně relevantní praxi. 

Najdeš ho v sekci kariéra na www.hauser.cz

Nabízíme:

Staň se součástí úspěšné mezinárodní firmy!


